RU000A0JQUZ6 

Коэффициент распределения: количество акций ПАО "Группа Русагро", подлежащих распределению 

на одну депозитарную расписку ROS AGRO PLC (регистрационный номер HE 258621)), определен в 

соответствии с законом № 470-ФЗ, и составляет: 

7,0135 (Семь целых сто тридцать пять десятитысячных) обыкновенных акций 

(регистрационный №1-01-14044-A). 

Основание запроса: Решение Совета директоров Банка России об установлении порядка вступления в 

прямое владение акциями экономически значимой организации, приобретающей публичный статус,

[...]

Согласно Отчету по операциям № 241220/01322/1 от 19.12.2024 г., на одну 

оцениваемую депозитарную расписку ROS AGRO PLC (регистрационный номер HE 258621)) 

было проведено распределение акций ПАО "Группа Русагро" в соотношении 1 депозитарная 

расписка ISIN: US7496552057 на 7,0135 (Семь целых сто тридцать пять десятитысячных) 

обыкновенных акций (регистрационный №1-01-14044-A), ISIN RU000A0JQUZ6, RAGR. 

Компания RCS Trust and Corporate Services Ltd в настоящее время не ликвидирована, 

компания является эмитентом глобальных депозитарных расписок на акции Ros Agro Plc, и